
 - 1 - 

 

 

 

  

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 DELIBERA  n. 01/2020    

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  LEGGE REGIONALE 18 DICEMBRE 2007, n. 24 - ART. 35 -  

APPROVAZIONE “REGOLAMENTO PER L’AUTOGESTIONE DEI SERVIZI ACCES-

SORI E DEGLI SPAZI ED IMPIANTI COMUNI”  DA PARTE DEGLI ASSEGNATARI 

DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA. 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno 2020,  il giorno 08 del mese di Gennaio, nella sede dell'ATER 

 

 

 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

 

Arch. Vincenzo De Paolis, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 8 del 20.10.2019, 

assistito dal Direttore dell'Azienda avv. Vincenzo Pignatelli; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413227 

 

STRUTTURA PROPONENTE:  

UNITA’ DI DIREZIONE  “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE.” 



 - 2 - 

VISTO l’art. 35 della Legge Regionale di Basilicata del 18 dicembre 2007, n. 24 il quale disciplina le moda-

lità di gestione e autogestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica, attribuendo agli Enti gestori la 

competenza per l’attivazione delle stesse, nonchè dei servizi accessori e degli spazi comuni, da parte degli 

assegnatari degli alloggi, fornendo l’assistenza tecnica, amministrativa e legale per la loro costituzione e il 

loro funzionamento; 

DATO ATTO che l’Azienda si è dotata di un regolamento per l’autogestione dei servizi, in applicazione del 

comma 6 del precitato articolo; 

RAVVISATA l’opportunità di procedere ad una revisione del precitato regolamento; 

DATO ATTO 

- che è stata predisposta una bozza del nuovo Regolamento; 

- che tale documento è stato trasmesso alle OO.SS. degli inquilini, con nota raccomandata a.r. n. 

0014044/2019 del 07/11/2019, al fine di acquisire eventuali osservazioni e/o proposte modificative;  

- che alla data del 30.11.2019, termine entro il quale sarebbero dovute pervenire eventuali proposte, nulla è 

stato segnalato; 

RITENUTO necessario procedere all’approvazione del nuovo Regolamento di cui in narrativa; 

VISTO l’art. 2 del D.Lgs. n. 165/2001 il quale fissa, in termini generali, i criteri a cui si deve ispirare 

l’organizzazione degli uffici della Pubblica Amministrazione;  

VISTA la L.R. n. 29/96; 

VISTA la L.R. n. 12/96; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria 

competenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

VISTO il parere favorevole espresso i espressi dal Direttore aziendale in ordine alla regolarità tecnica-

amministrativa ed alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione;   

D E L I B E R A 

1. di adottare il “REGOLAMENTO PER L’AUTOGESTIONE DEI SERVIZI ACCESSORI E DEGLI SPAZI 

ED IMPIANTI COMUNI”  da parte degli assegnatari degli alloggi di edilizia residenziale pubblica; 

2. di allegare il precitato documento al presente atto perché ne costituisca parte integrante e sostanziale; 

3. di demandare alla competente Unità di Direzione la diffusione del citato “Regolamento”. 

La presente deliberazione, costituita da n. 3 facciate, oltre l’allegato, verrà affissa all'Albo-on line dell'A-

zienda per rimanervi esposta per 15 giorni e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione.  

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA                  L’AMMINISTRATORE UNICO 

      F.to Vincenzo Pignatelli                                                 F.to  Vincenzo De Paolis  

 

 

 

 

 

 



 - 3 - 

STRUTTURA PROPONENTE:  

U.D. “GESTIONE PATRIMONIO  E RISORSE” 

 

DELIBERA  n. 01/2020   

 

OGGETTO:  LEGGE REGIONALE 18 DICEMBRE 2007, n. 24 - ART. 35 -  

APPROVAZIONE “REGOLAMENTO PER L’AUTOGESTIONE DEI SERVIZI 

ACCESSORI E DEGLI SPAZI ED IMPIANTI COMUNI”  DA PARTE DEGLI 

ASSEGNATARI DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo PIGNATELLI)                           F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DETERMINAZIONE ((art. 6 Legge n. 241/90; art. 72 del Reg. Org.)  

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

F.to Vincenzo PIGNATELLI                                                       

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E 

CONTABILITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarita’ contabile del presente atto 

UNITA’ DI DIREZIONE 

“PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

Il DIRETTORE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

data _____________                             F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarita’ tecnico-amministrativa del presente atto 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “PROMOZIONE E COORDIONAMENTO, 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

Il DIRETTORE  

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla legittimita’ del presente atto: 

 

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data _____________                             F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 


